



رئیس مرکز شرق شناسی دانشگاه اقتصاد مسکو: آمریکا بدنیاال قطع اتحاد ایران و چین است

رئیس مرکز شرق شناسی دانشگاه «آموزشگاه عالی اقتصاد روسیه» معتقد است که آمریکا برای درهم شکستن اتحاد ایران و چین تلاش می کند و یکی از ابزار مهم اکنون استفاده از حربه نفتی است.

به گزارش آران نیوز: آلکسی ماسلوف روز دوشنبه با بیان این مطلب افزود: آمریکا می خواهد ابزار موثر دائمی برای فشار بر چین داشته باشد به گونه ای که پکن نتواند در آینده نزدیک از آن خلاص شود. وی با بیان اینکه بین چین و آمریکا جنگ تجاری جریان دارد، اظهار کرد: اما پکن بطور رسمی آن را نادیده می گیرد و از آن به عنوان اختلاف تجاری یاد می کند.

کارشناس روس افزود: ایالات متحده نیاز به ابزار فشار دائمی دارد و نفت شیوه خوبی است، باتوجه به اینکه به چین اجازه داده نشد بطور گسترده وارد حوزه فناوری های پیشرفته شود مجبور به توسعه اقتصاد خود است و برای این منظور نیاز به منابع جدید نفت و گاز دارد.

ماسلوف خاطرنشان کرد که چین با صادرکنندگان گاز روسی در طرح خط لوله گاز «سیلا سیبیری» مشکل یافته و به همین دلیل به خرید نفت نیاز بیشتری دارد.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: برای دولت آمریکا بسیار مهم است که اتحاد بین ایران و چین در هم بشکند.

رئیس مرکز شرق شناسی «آموزشگاه عالی اقتصاد روسیه» گفت: حتی در سال هایی که آمریکا علیه ایران تحریم های گسترده اعلام کرده بود پکن به حمایت از تهران ادامه داد و مقادیری نفت از این کشور خریداری کرد.

وی افزود: چین مقادیر بیشتر نفت (ایران) را از کشورهای ثالث بطور غیرقانونی خریداری کرد و در ظاهر پکن هیچ ارتباطی با این خریدها نداشت اما دائماً اخباری منتشر می شد که مقصد اصلی نفت خریداری شده چین است.

کارشناس روس گفت: احتمال دارد در آن زمان چین با خرید نفت از ایران بیشتر از اینکه بفکر خود باشد به تهران که متحد راهبردی خود بود فکر می کرد.

گفتنی است 'دونالد ترامپ' رئیس جمهوری آمریکا 18 اردیبهشت ماه سال گذشته خروج آمریکا از برجام را اعلام کرد و آبان ماه پارسال نیز تحریم های آمریکا علیه ایران را بازگرداند.

واشنگتن چندی پیش سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در لیست گروه های تروریستی قرار داد و دیروز نیز کاخ سفید در بیانیه ای اعلام کرد که معافیت خریداران نفت ایران را دیگر تمدید نمی کند به عبارتی هیچ کشوری حق ندارد از ایران نفت بخرد.

سید عباس موسوی سخنگوی وزارت خارجه ایران در واکنش به بیانیه اخیر و ضد ایرانی ترامپ مبنی بر عدم تمدید معافیت برای خریداران نفت ایران اظهار داشت: با توجه به غیرقانونی بودن اصل تحریم های موردنظر، جمهوری اسلامی ایران اصولاً ارزش و اعتباری برای معافیت های اعطایی بر تحریم ها قائل نبوده و نیست.

باین حال، با توجه به تأثیرات منفی عملی این تحریم ها و احتمال افزایش این اثرات منفی با عدم تمدید معافیت ها، وزارت امور خارجه به صورت مستمر با تمامی نهادهای ذی ربط داخلی در تماس بوده و نیز رایزنی های فشرده ای با بسیاری از شرکای خارجی اعم از اروپایی، بین المللی و همسایگان صورت داده است.

وی افزود که نتیجه این تماس ها و رایزنی های داخلی و خارجی به مراجع عالی تصمیم گیری منعکس شده و به زودی تصمیم مقتضی در این خصوص اتخاذ و اعلام خواهد شد.